Torino, 14 ottobre 2014

Procedura ristretta relativa alla selezione per I’affidamento di servizi di progettazione
e realizzazione degli allestimenti modulari per la partecipazione di CEIPIEMONTE
a manifestazioni del settore “Beni Industriali” edizioni 2015

QUESITI E RISPOSTE - 2° aggiornamento

DOMANDA N. 5
In riferimento all’ articolo 3 (3.1) - Obblighi dell’Appaltatore dell’allegato 7, richiediamo le
immagini e i loghi di CEIPIEMONTE

RISPOSTA N. 5
Gli obblighi di cuwi all’art. 3.1. sono obblighi che I’Appaltatore deve espletare dopo
I’aggiudicazione, con I’affidamento di ogni singola fiera

DOMANDA N. 6
Nell’allegato 8, per quanto riguarda il Progetto da presentare che esemplifichi al meglio 1’idea
progettuale, quali sono le metrature su cui elaborare il progetto, sufficienti a dare 1’ idea piu
completa esteticamente e funzionalmente all’ente e agli espositori?
Le metrature di stand individuali o collettivo rilevate nell’allegato 8 — pag 27 sono:

-10/16 mq; -20/30mq: - 30/50 mq
Se siete gia in possesso delle aree da allestire delle varie manifestazioni, Vi chiediamo di metterle a
disposizione in modo da elaborare i progetti in maniera pill reale e veritiera.

RISPOSTA N. 6

Le metrature inserite sono solo a titolo indicativo. Allo stato attuale non si possiedono planimetrie
fornite dagli enti fieristici.

Il progetto che il concorrente deve presentare ¢ da ipotizzare su un’area indicativa di circa 100 mq.
al fine di esaminare la proposta

DOMANDA N. 7

Nell’ Allegato 8, nel testo “Allestimenti in forma di raggruppamenti Stand Individuali” - pag 27:

¢ richiesta I’Area centro servizi Centro estero da posizionare all’interno delle singole isole, ma
come ¢ possibile inserire questa area di 15/20 mq nei posteggi piu piccoli come quelli da 10/16 mq?

RISPOSTA N. 7

Nello spazio che I’ente fiera assegna a Ceipiemonte per ospitare l’intera partecipazione delle
aziende piemontesi occorre prevedere uno spazio/stand di misura variabile fra i 15-20mq
esclusivamente dedicata ad ospitare le istituzioni previste.

Le metrature indicate - 10/16 mq; 20/30 mq; 30/50 mq — sono misure variabili per stand per le
singole imprese.

DOMANDA N. 8

Nell’ Allegato 8, nel testo “Allestimenti in forma di raggruppamento Stand Individuali” - pag 28:
nell’ Area centro servizi Centro estero & richiesta una torre o insegna alta con sulle pareti interne
almeno 4 elementi grafici, ma ne sono stati elencati 3.

RISPOSTA N. 8
Nel testo si parla di “almeno” quattro elementi grafici, e nel secondo punto & indicato “uno o piu
elementi per presentare enti finanziatori”, a seconda di quanti enti finanziatori ci saranno.



